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Nr. _____/______Prot.                                    Tiranë, më  _________ 2017 

 

Drejtuar:                       AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK, TIRANË 

         

Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në 

Buletinin e Njoftimeve Publike 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri    Ministria e Shëndetësisë 

Adresa   Blv. Bajram Curri Nr. 1 Tiranë 

Tel/Fax  +355 4 2376178 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit: E hapur – mallra – prokurim me mjete elektronike 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “B4 - Blerje barna dermatologjike, 

hormonale sistemike, hormonet seksuale dhe gjaku dhe organet formuese të gjakut, për 

nevoja spitalore” ndarë në lote sipas pikës 4 të këtij njoftimi. 

 

4. Fondi limit në total: 199.463.134 ( njëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e katërqind e 

gjashtëdhjetë e tre mijë e njëqind e tridhjetë e katër) Lekë pa TVSH ndarë në lote:  

 

Numri 

i Lotit Principi aktiv Formë/doza Njësia 

Fondi limit 

Lekë pa 

Tvsh/lot 

Sasia 

totale 

për lot   

1  Povidone Iodine   10%- 1000 ml  

 Flakon/ 

Ampule  

         

8,621,640  

         

10,644  

2  Dexamethasone   4 mg/1 ml  

 Flakon/ 

Ampule  

         

5,173,497  

       

191,611  

3  Oxytocin   10UI / ml  

 Flakon/ 

Ampule  

         

2,353,644  

         

84,503  

4  Prednisolone   25 mg/2ml  

 Flakon/ 

Ampule  

       

47,517,296  

       

280,380  

5  Tranexamic acid   500 mg - 5 ml  

 Flakon/ 

Ampule  

         

2,773,504  

         

23,969  

6 

 Alanine + Arginine + Glycine + 

Histidine + Isoleucine + Leucine + 

Lysine acetate + Methionine + 

Phenylalanine + Proline + Serine + 

Taurine + Threonine + Tryptophan + 

Tyrosine + Valine   5%/500 ml   

 Flakon/ 

Ampule  

         

1,865,468  

           

3,307  

7  Calcium chloride   1g/10 ml  

 Flakon/ 

Ampule  

         

2,696,897  

         

62,569  

8  Clopidogrel    75 mg   Tablete/                   
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Kapsule  1,367,728  52,954  

9 

Soya-bean oil, Refined + Glucose 

anhydrous (as Glucose monohydrate)  

+ Alanine + Arginine + Aspartic acid + 

Calcium chloride anhydrous (as 

Calcium chloride dihydrate) + 

Glutamic acid + Glycine + Histidine + 

Isoleucine +  Leucine +  Lysine (as 

Lysine hydrochloride) + Magnesium 

sulphate anhydrous (as Magnesium 

sulphate heptahydrate) + Methionine + 

Phenylalanine +  Potassium chloride + 

Proline + Serine + Sodium acetate 

anhydrous (as Sodium acetate 

trihydrate) +  Sodium 

glycerophosphate, Hydrated +  

Threonine + Tryptophan + Tyrosine + 

Valine  1440 ml  

 Flakon/ 

Ampule  

       

14,399,942  

           

3,433  

10  Epoetine    30.000UI  

 Shiringe e 

para 

pergatitur  

         

5,478,542  

              

372  

11  Human coagulation Factor IX  

 250 Ul- 500 

UI   UI  

       

16,141,844  

       

372,000  

12  Human Coagulation Factor VIII   250UI-500 UI   UI  

       

60,459,771  

    

1,900,003  

13  Recombinant Coagulation Factor VIII  

 250 UI- 500 

UI   UI  

         

7,888,325  

         

92,000  

14 

 Phospholipids fraction from porcine 

lung x 80mg/ml  

 80mg/ml-

1.5ml  

 Flakon/ 

Ampule  

         

1,301,762  

                

45  

15  Glucose   4 gr -10 ml  

 Flakon/ 

Ampule  

         

1,497,261  

         

25,682  

16 

POLY(O-2-HYDROXYETHYL) 

STARCH (-MOLAR SUBSTITUTION 

0.38-0.45, -MEAN MOLECULAR 

WEIGHT = 130.000 Da) + SODIUM 

ACETATE TRIHYDRATE + 

SODIUM CHLORIDE + 

POTASSIUM CHLORIDE + 

MAGNESIUM CHLORIDE 

HEXAHYDRATE 

(60g + 4.63g + 

6.02g + 0.30g 

+ 

0.30g)/1000ml 

 Flakon/ 

Ampule  

         

1,217,784  

           

1,780  

17  Heparine sodium   25000 UI/5 ml  

 Flakon/ 

Ampule  

         

8,951,202  

         

21,340  

18  Human Albumin Serum    20%-50ML  

 Flakon/ 

Ampule  

         

7,286,249  

           

2,015  

19  Human Albumin Serum   20%-100ML  

 Flakon/ 

Ampule  

         

2,470,778  

              

651  

   

FONDI LIMIT TOTAL   

     

199,463,134    

 

5. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:    

duke filluar nga  nënshkrimi i saj  me përfundim në  15.12.2017  sipas grafikut te përcaktuar në 

specifikimet teknike të DT. (Për spitalet terciare dhe rajonale lëvrimi do të jetë sipas grafikut të  

mëposhtëm: 20% e mallit në muajin e parë pas lidhjes së kontratës, 20% në të dytin, 10% në të 

tretin, 10% në të katërtin dhe pjesën tjetër deri në fund të kontratës. Për spitalet e tjera do të 
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jetë sipas grafikut të përcaktuar në kontratën që do të lidhet mes palëve. Kontrata fillon efektet 

menjëherë me nënshkrimin e saj me afat përfundimtar në 15 dhjetor   2017.)  

     

6- Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 

Data:  16 .03.2017, Ora 12:00  pd 

Vendi: www .app.gov.al 

 

7- Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 

Data:  16 .03.2017, Ora 12:00  pd 

Vendi: www .app.gov.al 

    

 

    TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

       ILIR BEQAJ  
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